
UCHWAŁA NR XLIX/380/2023 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żelazków, udostępnionych dla operatora 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust.1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z póz. zm.) Rada Gminy Żelazków uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/122/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żelazków, 
udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



                                                                         Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIX/380/2023

                  Rady Gminy Żelazków 

     z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Żelazków: 

 

1) – Przy drogach gminnych 

 

Lp. 
Rodzaj 

drogi 
Nr drogi Miejscowość 

Lokalizacja 

przystanku 

Rodzaj 

przystanku 

Strona 

drogi 

1 gminna 4713P Anielin 6 Wiata met słupek prawa 

2 gminna 4714P Michałów 1 Słupek lewa 

3 gminna 4714P Michałów 12 słupek prawa 

4 gminna 4725P Zborów 31 słupek prawa 

5 gminna 4725P Zborów 38 Wiata met. lewa 

6 gminna 4717P Russówek 14A słupek prawa 

7 gminna 4707P Czartki 26 Wiata metal. lewa 

8 gminna 4707P Czartki 42 Wiata met lewa 

9 gminna 4704P Kol. Skarszewek 

Po przeciwnej 

stronie 

Skarszewek 48B 

słupek lewa 

10 gminna 4704P Wojciechówka 

Po przeciwnej 

stronie 

Wojciechówka 41 

słupek lewa 

11 gminna 4704P Wojciechówka 10 słupek prawa 

 

2) – Przy drogach powiatowych 

 

Lp. 
Rodzaj 

drogi 
Nr drogi Miejscowość 

Lokalizacja 

przystanku 

Rodzaj 

przystanku 

Strona 

drogi 

1 powiat. 4590 Kol. Skarszewek 22B Słupek lewa 

2 powiat. 4590 Kol. Skarszewek 12 Wiata lewa 

3 powiat. 4590 Kol. Skarszewek 12 Słupek prawa 

4 powiat. 4590 Borków Nowy 1 Wiata metalowa lewa 

5 powiat. 4590 Borków Nowy 

Po przeciwnej 

stronie Borków 

Nowy 1 

Słupek prawa 

6 powiat. 4590 Borków Nowy 
Droga do 

Koronki 
Wiata met. lewa 



7 powiat. 4590 Borków Stary 2A Wiata met lewa 

8 powiat. 4590 Borków Stary 6 Wiata met prawa 

9 powiat. 4590 Czartki 49/1 Słupek prawa 

10 powiat. 4590 Tykadłów 85 Wiata met lewa 

11 powiat. 4590 Tykadłów 85 Wiata met prawa 

12 powiat. 4592 Garzew 2 Wiata metal. prawa 

13 powiat. 4592 Garzew 21 Wiata met. lewa 

14 powiat. 4592 Garzew 29 
Wiata met 

Słupek 
lewa 

15 powiat. 4592 Goliszew cmentarz Wiata met. lewa 

16 powiat. 4591 Góry Złotnickie 5 Wiata met. prawa 

17 powiat. 4591 Góry Złotnickie 17 Wiata met. lewa 

18 powiat. 4594 Goliszew Remiza OSP Słupek lewa 

19 powiat. 4594 Goliszew 40 Słupek prawa 

20 powiat. 4594 Goliszew 49 
Słupek 

zatoka 
prawa 

21 powiat. 4594 Goliszew 51 

Wiata met 

Słupek 

zatoka 

lewa 

22 powiat. 4594 Janków 1 Słupek Prawa 

23 powiat. 4594 Janków 21 Wiata met. lewa 

24 powiat. 4586 Goliszew 73 zatoka lewa 

25 powiat. 4586 Goliszew 73 Słupek prawa 

26 powiat. 4595 
Kolonia 

Żelazków 
72 Wiata met. lewa 

27 powiat. 4595 Żelazków 11 Wiata metalowa prawa 

28 powiat. 4595 Tykadłów 36 Słupek lewa 

29 powiat. 4595 Tykadłów 55 
Słupek 

Wiata met 
prawa 

30 powiat. 4595 Tykadłów 81 Słupek lewa 

31 powiat. 4595 Helenów 11 Słupek prawa 

32 powiat. 4595 Russów Szkoła 

Wiata 

murowana 

zatoka 

lewa 

33 powiat. 4588 Strugi 9A 

Wiata 

murowana 

słupek 

lewa 



zatoka 

34 powiat. 4586 Złotniki Wielkie 6 zatoka lewa 

35 powiat. 4586 Złotniki Małe 1B 
Słupek 

zatoka 
lewa 

36 powiat. 4586 Goliszew 6A 
Wiata met. 

zatoka 
lewa 

37 powiat. 4586 Żelazków 42 Wiata metalowa lewa 

38 powiat. 4586 Żelazków 115 
Wiata 

murowana 
prawa 

39 powiat. 4586 Żelazków 115 
Wiata met. 

zatoka 
lewa 

40 powiat. 4586 Góry Zborowskie 4A 
Słupek 

Wiata met. 
Lewa 

41 powiat. 4586 Biernatki 31 
Wiata metalowa 

zatoka 
lewa 

42 powiat. 4586 Biernatki 31 
Wiata met 

zatoka 
prawa 

43 powiat. 4327 Skarszew Szkoła zatoka prawa 

44 powiat. 4327 Skarszew 50 
Wiata met. 

zatoka 
lewa 

45 powiat. 4327 Skarszewek 34C Słupek prawa 

46 powiat. 4327 Skarszewek 15 
Słupek 

zatoka 
lewa 

47 powiat. 4327 Skarszewek 17 
Słupek 

zatoka 
lewa 

48 powiat. 4327 Skarszewek 27 
Wiata met 

zatoka 
lewa 

49 powiat. 4327 Kol. Skarszewek 82 
Słupek 

zatoka 
lewa 

50 powiat. 4327 Kol. Skarszewek 

Po przeciwnej 

stronie 

Skarszewek17 

Słupek 

zatoka 
prawa 

51 powiat. 4587 Złotniki Małe 12 Słupek prawa 

52 powiat. 4587 Złotniki Małe 2 Wiata met lewa 

53 powiat. 4587 Złotniki Małe sklep Wiata met. lewa 

54 powiat. 4592 Tykadłów 3 
Słupek 

Wiata met 
lewa 

55 powiat. 4595 Russów 25 Słupek prawa 

56 powiat. 4595 Russów 33 
Słupek 

Wiata met 
lewa 

57 powiat. 4586 Dębe 
Przy drodze 

krajowej nr 25 

Słupek 

zatoka 
lewa 

58 powiat. 4586 Dębe 17 A Wiata met prawa 



59 powiat. 4586 Dębe 17A Wiata met lewa 

60 powiat. 4586 Dębe 54 Słupek lewa 

61 powiat. 4596 Ilno 27 Wiata metalowa prawa 

62 powiat. 4596 Ilno 11 Wiata met prawa 

63 powiat. 4586 Florentyna 17 Słupek lewa 

64 powiat. 4586 Florentyna 
Las ( przy 

rondzie) 

Słupek 

Wiata met 
lewa 

65 powiat.  Kol. Skarszewek 40A (OSP) Waita met.  

 

3) – Przy drogach wojewódzkich 

 

Lp. 
Rodzaj 

drogi 

Nr 

drogi 
Miejscowość 

Lokalizacja 

przystanku 

Rodzaj 

przystanku 

Strona 

drogi 

1 wojewódzka 470 Szosa Turecka 7 
Słupek 

zatoka 
lewa 

2 wojewódzka 470 Szosa Turecka 12 
Słupek 

zatoka 
prawa 

3 wojewódzka 470 Szosa Turecka 43 
Słupek 

zatoka 
lewa 

4 wojewódzka 470 Pólko 4 
Wiata metalowa 

zatoka 
prawa 

5 wojewódzka 470 Pólko 40 
Słupek 

zatoka 
prawa 

6 wojewódzka 470 Pólko OSP Pólko 
Słupek 

zatoka 
lewa 

7 wojewódzka 470 Dębe CPN 
Słupek 

zatoka 
prawa 

8 wojewódzka 470 Dębe 
Przy torach 

kolejki wąskotor. 

Wiata 

murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

9 wojewódzka 470 Florentyna 
Słupek drogowy 

54 

Wiata metalowa 

Słupek 

zatoka 

lewa 

10 wojewódzka 470 Florentyna 
Przy torach 

kolejki wąskotor. 

Słupek 

zatoka 
lewa 

 

4) Przy drogach krajowych 

 

Lp. 
Rodzaj 

drogi 

Nr 

drogi 
Miejscowość 

Lokalizacja 

przystanku 
Rodzaj przystanku 

Strona 

drogi 

1 krajowa 25 Niedźwiady Nr 21 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

 



2 krajowa 25 Niedźwiady 21 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

3 krajowa 25 Niedźwiady 39 
Słupek 

zatoka 
lewa 

4 krajowa 25 Niedźwiady 53 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

5 krajowa 25 Niedźwiady 53 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

6 krajowa 25 Kokanin 49 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

7 krajowa 25 Kokanin 49 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

8 krajowa 25 
Kolona 

Kokanin 
9A 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

9 krajowa 25 
Kolona 

Kokanin 
12 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

10 krajowa 25 
Kolona 

Kokanin 
13 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

11 krajowa 25 
Kolona 

Kokanin 
15 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

12 krajowa 25 
Kolona 

Kokanin 
28 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

13 krajowa 25 
Kolona 

Kokanin 
28A 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

14 krajowa 25 Russów Rusałka 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

15 krajowa 25 Russów boisko 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

16 krajowa 25 Russów 2 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

17 krajowa 25 Russów 2 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

18 krajowa 25 Witoldów 14 
Wiata murowana 

Słupek 
lewa 



zatoka 

19 krajowa 25 Witoldów 14 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

prawa 

20 krajowa 25 Witoldów 
Przy granicy ze 

Stawiszynem 

Wiata murowana 

Słupek 

zatoka 

lewa 

 

5) Przy drogach wewnętrznych 

 

Lp. 
Rodzaj 

drogi 

Nr 

drogi 
Miejscowość 

Lokalizacja 

przystanku 
Rodzaj przystanku 

Strona 

drogi 

1 wewnętrzna 25 Kol. Skarszewek OSP Wiata met.  

 

 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLIX/380/2023

Rady Gminy Żelazków

z dnia 28 lutego 2023 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żelazków, udostępnionych dla operatora

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Do zadań własnych Gminy Żelazków, jako organizatora publicznego transportu

zbiorowego, należy planowanie rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu

zbiorowego i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym – zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 16

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym.

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na określeniu przystanków

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu

terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania

z tych obiektów. Natomiast określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i

zasad korzystania z nich zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym

transporcie zbiorowym następuje w drodze uchwały.

Rada Gminy Żelazków w dniu 26 lutego 2016 roku podjęła uchwałę

nr XIII/122/2016 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub

zarządzającym jest Gmina Żelazków, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Wykaz przystanków zawiera załącznik nr 1 do ww.

uchwały.

Z uwagi na wprowadzenie nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Kolonia

Skarszewek oraz w miejscowości Wojciechówka, niezbędna stała się zmiana załącznika do ww.

uchwały.

Mając na względzie wskazane wyżej argumenty i obowiązujący stan prawny, podjęcie

niniejszej uchwały jest uzasadnione.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

